
                       COMUNE DI VERGIATE
                          (Provincia di Varese)

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 29 del 24/05/2024

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE  PER  L'OCCUPAZIONE  DI  SUOLO  PUBBLICO  CON  MODIFICA
TEMPORANEA DELLA  CIRCOLAZIONE  MEDIANTE  ISTITUZIONE  DEL  DIVIETO DI  SOSTA
CON  RIMOZIONE  FORZATA  IN  PIAZZA  BAJ,  PER  CONSENTIRE  LA  MANIFESTAZIONE
DENOMINATA MERCATINO DI VERGIATE

Il RESPONSABILE DELLA POLIZIA LOCALE AREA 5

VISTA la richiesta pervenuta in data 05.04.2024 tramite prot. n. 5919 da parte della Sig.ra Claudia
Vacondio in qualità di organizzatrice di eventi con la quale richiede l’autorizzazione all’occupazione
di suolo pubblico in Piazza Baj al fine di svolgere la manifestazione denominata “Mercatino di
Vergiate” con cadenza mensile nel periodo da maggio a novembre 2024;

VISTI  gli  artt.  5  e  7  del  Decreto  Legislativo  30.4.1992  n.  285  “Nuovo  Codice  della  Strada”  e
successive modificazioni;

VISTE le  norme  del  Regolamento  di  Esecuzione  ed  Attuazione  del  Codice  della  Strada,  D.P.R.
16.12.1992 n. 495 e successive modifiche;

IN VIRTU’ del disposto combinato dell’art. 107 del T.U.E.L.;

Visto il Regolamento per la disciplina del canone patrimoniale di occupazione del suolo pubblico,
approvato con delibera di C.C. n. 6 del 16/02/2022;

CONCEDE

Alla Sig.ra Claudia Vacondio l’autorizzazione all’occupazione temporanea di  suolo pubblico per il
posizionamento  dei  banchi  degli  hobbisti  in  Piazza  Baj,  nelle  date  e  negli  orari  riportati  nella
presente ordinanza.  

Detta  autorizzazione  è  esente  dall’applicazione  della  COSAP  ai  sensi del  citato  regolamento
comunale di cui in premessa;

Conseguentemente,

CONSIDERATA la necessità di garantire il posizionamento ed il montaggio in sicurezza delle varie
attrezzature per la manifestazione;

RITENUTO opportuno, al fine di consentire lo svolgimento della manifestazione in piena sicurezza
per i bambini e per i partecipanti;

ORDINA



L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA, in Piazza Baj come indicato
dalla  segnaletica  stradale  posizionata  in  loco, ad  esclusione  dei  veicoli  strumentali
all’organizzazione durante le fasi di allestimento e sistemazione dell’area, nelle giornate del 26
maggio, 23 giugno, 14 luglio, 22 settembre, 20 ottobre e 24 novembre 2024 nella fascia oraria
compresa tra le ore 06:30 e le ore 20:00 o comunque sino al termine della manifestazione.

DISPONE

Che la segnaletica da posizionarsi nell’area interessata alla manifestazione potrà essere richiesta
all’Ufficio Tecnico di questo Comune e dovrà essere opportunamente installata e posizionata a
cura dagli organizzatori dell’evento, secondo quanto previsto dal vigente Codice della Strada e dal
Regolamento di esecuzione ed attuazione dello stesso.

Al termine della manifestazione è fatto obbligo agli stessi organizzatori di ripristinare lo stato dei
luoghi.

Che la presente Ordinanza venga resa nota al pubblico mediante affissione all’ Albo Pretorio on-
line del Sito Comunale di Vergiate

Sono incaricati dell’esecuzione e dell’esatta osservanza della presente Ordinanza, i Funzionari e gli
Agenti di cui all’art. 12 del Decreto Legislativo 30.4.1992 n. 285.

Vergiate, 23 maggio 2024 

Il Responsabile della Polizia Locale - Area 5

Comm. Capo Gaspare Ancona

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune


